
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO SETTORE LAVORI PUBBLICI

Numero 18 del 22/03/2010

Numero 112 Reg. Generale del 22/03/2010

OGGETTO: ADEGUAMENTO DELLA RETE PLUVIALE CITTADINA AL D.LGS 152/99 - DETERMINAZIONI 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 112 del 22/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  22  del  mese di  MARZO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale, il sottoscritto MANCA Mauro, Responsabile del  SETTORE LAVORI PUBBLICI 
- Servizio SETTORE LAVORI PUBBLICI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso che:
– la  Regione  Puglia  ha  pubblicato  sul  BURP  “Avviso  Pubblico”  a  manifestazione  di 

interesse per la costituzione di un parco progetti relativi all'adeguamento dei recapiti finali 
di sistemi di collettamento differenziati per le acque piovane in ambito urbano;

– le tipologie di interventi ammissibili sono:
1. Adeguamento dello scarico finale di reti di fognatura bianca esistenti finalizzata a    

rimuovere lo scarico diretto in falda, attraverso pozzi assorbenti;
2. interventi per la separazione delle reti pluviali dalle reti fognarie;

– per partecipare a detto bando occorre presentare apposita  istanza di cui al punto 3. entro e 
non oltre il 29.03.2010 e tra la documentazione da allegare il progetto preliminare;

Considerato che:
– questo  Comune  ha  già  un  progetto  preliminare  di  Adeguamento  della  Rete  Pluviale 

cittadina  esistente  al  D.Lgs  n.  152/99,  redatto  dall'U.T.C.  congiuntamente  con  l'ing. 
Antonio  Stomeo  ed  il  geologo  Francesco  Quarta  appositamente  incaricati  con 
determinazione n. 49/02;

– detto progetto è stato approvato con deliberazione della G.C.n. 27 del 21.02.2003;

Tenuto conto  del  lungo tempo trascorso dalla  data  di  approvazione  ad  oggi  è  necessario 
rivisitare  il  progetto  preliminare  alla  luce  del  nuovo  prezziario  regionale  e  della  nuova 
situazione urbanistica (area mercatale zona PEEP e via Bosco);

Ritenuto opportuno, per ragioni di natura tecnica conferire incarico per la rivisitazione del 
progetto preliminare agli  stessi  progettisti   Ing.  A.Stomeo e geologo F.Quarta,  i  quali  già 
conoscono il territorio e le problematiche inerenti l'intervento di cui trattasi, demandando al 
successivo procedimento  l'affidamento  della  progettazione definitiva-  esecutiva,  D.L.  ecc., 
secondo le procedure previste dal Decreto Legislativo 163/2006;

DETERMINA

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di  affidare  ai  professionisti  ing.  Antonio  Stomeo  e   geologo  Francesco  Quarta, 

l'incarico  per  la  rivisitazione  del  progetto  preliminare  di  Adeguamento  della  rete 
pluviale cittadina al D.Lgs n. 152/99 alfine di  poter partecipare al bando indetto dalla 
Regione Puglia;

3. di  corrispondere ai   professionisti  incaricati,  a  titolo  di  rimborso spese,  la  somma 
forfettaria  di  €  7.500,00  (comprensiva  di  accessori  fiscali,  oneri  previdenziali  e 
quant'altro) dando atto che la stessa trova imputazione nel seguente modo:
 * per € 2.452,75 sul cap. 891/3

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 112 del 22/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



* per € 5.047,25 sul cap. 873/5;
4. di liquidare e pagare la suddetta somma a favore dell' ing. Antonio Stomeo e  geologo 

Francesco Quarta, senza l'adozione di ulteriori atti, previa presentazione di apposito 
documento fiscale  che  sarà  vistato  da questo  responsabile  di  settore  per  l'eseguita 
regolare prestazione;

5. di dare atto che i professionisti dovranno sottoscrivere la presente per presa visione ed 
accettazione integrale dei suoi contenuti.-

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 112 del 22/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MANCA Mauro

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 112 del 22/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE


